05/10/21, 17:00 SEI/IFRO - 1385986 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1487051&infra_siste… 1/3

EDITAL Nº 11/2021/REIT - CGAB/IFRO, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
PROCESSO SEI Nº 23243.007386/2021-66
DOCUMENTO SEI Nº 1385986

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia – IFRO, aprovada pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; e
considerando os autos do Processo SEI nº 23243.007386/2021-66, TORNA PÚBLICO o resultado final
do Programa de Incentivo à Qualificação – PIQ –  exercício 2021, regido pelo Edital nº 29/2021/REIT
- DGP/IFRO, de 08 de setembro de 2021 (SEI nº 1363980).

RESULTADO FINAL  PIQ-IFRO 2021

Ordem Nome Servidor Unidade/Campus Nível do curso
pretendido

Total
geral

de
pontos

Valor do
auxílio
ao mês

Valor do
auxílio de

setembro a
dezembro/2021

Situação
da

Inscrição

1 Samanta Margarida
Milani Cacoal Doutorado 66 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

2 Sankeis Pacheco de
Oliveira da Silva Vilhena Mestrado 64 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

3 Laffert Gomes Ferreira
da Silva

Porto Velho
Calama Doutorado 63 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

4 Patrícia Camargo de
Sousa Reitoria Mestrado 63 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

5 Maria Ivanilse Calderon
Ribeiro

Porto Velho Zona
Norte Doutorado 62 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

6 Railane Inácio Lira dos
Santos

Porto Velho
Calama Doutorado 62 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

7 Jessica Danila Krugel
Nunes Ariquemes Doutorado 61 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

8 Fabrício Gurkewicz
Ferreira Ji-Paraná Doutorado 60 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

9 Bruna Angélica Borges Ariquemes Doutorado 60 R$
500,00 R$ 2.000,00 Aprovado

(a)

10 Elias de Abreu
Domingos da Silva Ji-Paraná Mestrado 59 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

11 Dham Khlisman Velozo
da Silva Colorado do Oeste Mestrado 58 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

12 Edilene da Silva
Pereira** Colorado do Oeste Doutorado 57 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

13 Flavio de Almeida
Andrade Lico Vilhena Doutorado 57 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

14 Cícera Alexsandra Costa
dos Santos** Guajará-Mirim Doutorado 57 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

15 Tiago Luiz Cipriani Ariquemes Graduação 54 R$
300,00 R$ 1.200,00 Aprovado

(a)

16 Felipe Henrique da Silva
Santos Cacoal Graduação 52 R$

300,00 R$ 1.200,00 Aprovado
(a)

17 Fernanda Rodrigues de
Siqueira Ji-Paraná Mestrado 52 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/10/2021

05/10/21, 17:00 SEI/IFRO - 1385986 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1487051&infra_siste… 2/3

18 Geovana da Costa
Oliveira

Ji-Paraná Mestrado 52 R$
500,00

R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

19 Elenice Norma Doenha
Moura Cacoal Mestrado 50 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

20 Jackson Henrique da
Silva Bezerra Ji-Paraná Doutorado 46 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

21 Maria Rita Berto de
Oliveira

Porto Velho
Calama Doutorado 45 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

22 Tiago Roberto Silva
Santos Cacoal Doutorado 45 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

23 Misley Alzíria da Silva
Estevão Cacoal Mestrado 44 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

24 Agna Maria de Souza
Coelho Ariquemes Doutorado 44 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

25 Jefferson Antonio dos
Santos Ji-Paraná Mestrado 44 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

26 Elaine Lúcio Loeblin Ji-Paraná Doutorado 43 R$
500,00 R$ 2.000,00 Aprovado

(a)

27 Naara Cristina Campos
Monteiro Cacoal Graduação 43 R$

300,00 R$ 1.200,00 Aprovado
(a)

28
Larissa Cristina
Torrezani Starling
Reinicke

Cacoal Doutorado 43 R$
500,00 R$ 2.000,00 Aprovado

(a)

29 Leila Candido dos Reis Porto Velho
Calama Especialização 43 R$

200,00 R$ 800,00 Aprovado
(a)

30 Breno Araújo dos Santos Porto Velho Zona
Norte Graduação 42 R$

300,00 R$ 1.200,00 Aprovado
(a)

31 Hilton Lopes Junior Jaru Doutorado 42 R$
500,00 R$ 2.000,00 Aprovado

(a)

32 Leandro Ferrarezi
Valiante

Porto Velho
Calama Mestrado 41 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

33 David Gonçalves
Teixeira Reitoria Especialização 39 R$

200,00 R$ 800,00 Aprovado
(a)

34 Maurício Silva Lacerda Colorado do Oeste Doutorado 38 R$
500,00 R$ 2.000,00 Aprovado

(a)

35 Rafael Vieira Ji-Paraná Doutorado 37 R$
500,00 R$ 2.000,00 Aprovado

(a)

36 Andrirlei Santos de
Sousa Ariquemes Mestrado 29 R$

500,00 R$ 2.000,00 Aprovado
(a)

 TOTAL GERAL R$ 66.400,00
**Houve a aplicação do item 10, subitem 10.1 em todas as pontuações iguais acima elencadas.

Não houve interposição de recursos contra o resultado preliminar.
Conforme disposto no item 6 do Edital nº 29/2021/REIT - DGP/IFRO, o período para

solicitação do recebimento do auxílio à qualificação será de 06 a 11/10/2021.
Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 05/10/2021, às
08:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1385986 e o
código CRC 48EAB8EB.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

05/10/21, 17:00 SEI/IFRO - 1385986 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1487051&infra_siste… 3/3

Referência: Processo nº 23243.007386/2021-66 SEI nº 1385986